

NACIONES UNIDAS  
CONSEJO  
ECONOMICO  
Y SOCIAL



Distr  
GENERAL

E/3436/Corr.1

26 marzo 1962

ESPAÑOL

ORIGINAL: INGLÉS

31.º período de sesiones  
Tema 12 del programa

LISTA DE PARQUES NACIONALES Y RESERVAS EQUIVALENTES

Informe del Secretario General

Corrección

Página 129, línea 1: dice "1932", debe decir "1923".

Página 135: la corrección no se aplica al texto español.

Páginas 185 y 186, líneas última y primera, respectivamente: suprimase la frase "llevar ganado o pastar, recoger especímenes".

Página 186, línea 17: dice "30.000.000", debe decir "70.000.000".

Página 187, línea 7: corrijanse los nombres geográficos para que digan: "Gassan", "Iide".

Página 187, línea 15, corrijase el nombre geográfico para que diga: "Inawashiro".

Página 188, línea 15: esta corrección no se aplica al texto español.

Página 189, línea 15: dice "21.660", debe decir "21.560".

Página 192, línea 7: dice "Kamano", debe decir "Kumano".

Página 193, frente a "Ishizuchi": dice "10.687", debe decir "10.683".

Página 194, donde dice "Minami-Bo-so", debe decir "Minami Boso".

Página 195, frente a "Sado-Yahiko": dice "49.030", debe decir "48.030".

Página 196, línea 1: suprimanse las palabras "y las Reservas Nacionales".

Página 196, línea 3: dice "54.600", debe decir "23.300".

Página 196, línea 6: suprimanse las palabras "y reservas".

Página 196, línea 7: dice "100.000", debe decir "45.000". Póngase punto al final de la línea y suprimase por completo la línea 8.

Página 197, párrafo 1: suprimase todo el párrafo.

Página 198, línea 26: dice "En 1958, 106.787", debe decir "En 1960, 115.380".

Página 198, línea 28: dice "Tzavo", debe decir "Tsavo".

Página 199, línea 13, hasta la página 201, línea 26: suprimase todo el texto correspondiente a "Reservas Nacionales" y reemplácese por lo siguiente, en la página 199:

Reservas Nacionales

En la parte II de la presente lista figurará el texto revisado correspondiente a las reservas nacionales de Kenia, de conformidad con las recientes modificaciones introducidas en la condición jurídica de dichas zonas.

Página 219, línea 29: dice "septentrional", debe decir "meridional".

Página 224, línea 10: debe decir "Parque Nacional de las Cascadas de Murchison".

Página 291, línea 2: dice "4.000", debe decir "400.000".

Página 317, líneas 29 y 30: dice "el único refugio que existe del", debe decir "refugio al".

Página 319, línea 4: la corrección no se aplica al texto español.